
22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  1. 

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                 OPĆINE USORA 
 
Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: info@usora.com 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XXII Broj:4 
 

22.7.2020.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 0 1 1 6 1 0 0 7 1 9 3 4 5 2 7  

Privredna banka Sarajevo d.d. Sarajevo 
Poslovnica Usora 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

  
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(Službene novine FBiH broj 49/06 i 51/09) i 
članka 23.  Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik Općine Usora», broj: 5/17) Općinsko 
vijeće Općine Usora na svojoj XXXVI 
(tridesetšestoj) redovitoj sjednici, 
održanoj dana 3.7.2020. godine, d o n o s i: 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Inicijative za donošenje 

Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i 
izmjeni područja općina podijeljenih 

međuentitetskom i međužupanijskom 
crtom 

 
Članak 1. 

 

Usvaja se Inicijativa mještana naseljenog 
mjesta Žabljak, dijela naseljenog mjesta 
Tešanjka i dijela naseljenog mjesta Kraševo 
za  objedinjavanje u jedno naseljeno mjesto 
pod jedinstvenim nazivom Žabljak, za 
donošenje Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i izmjeni 
područja općina podijeljenih 
međuentitetskom i međužupanijskom crtom 
(,,Službene novine FBiH, broj  6/98).  
 
 
 

Članak 2. 
 

Inicijativa za donošenje Zakona o 
izmjenama Zakona o konstituiranju novih 
općina u FBiH i izmjeni područja općina 
podijeljenih međuentitetskom i 
međužupanijskom crtom je sastavni dio ove 
Odluke.  
 

Članak 3. 
 

Ovlašćuje se predsjedavajući Općinskog 
vijeća Usore da potpiše Inicijativu za 
donošenje Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i izmjeni 
područja općina podijeljenih 
međuentitetskom i međužupanijskom crtom 
i druge akte u postupku razmatranja ove 
Inicijative, osim akata za koje je potrebno 
pribaviti mišljenje ili suglasnost Općinskog 
vijeća Usore.  
Obvezuje se predsjedavajući Općinskog 
vijeća Usore da putem  Stručne službe 
Općinskog vijeća Usore podnese Inicijativu 
za donošenje Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i izmjeni 
područja općina podijeljenih 
međuentitetskom i međužupanijskom crtom 
Predstavničkom domu Parlamentarne 
skupštine Federacije Bosne i Hercegovine u 
roku 8 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke. 
 
 

mailto:info@usora.com


22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  2. 

Članak 4. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Stručna služba Općinskog vijeća Usore.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog 
dana od dana objavljivanja u ,,Službenom 
glasniku općine Usora. 
 
 
Broj: 01-02-68/20                    PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum,6.7.2020. godine                    Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(Službene novine FBiH broj: 49/06 i 51/09) 
i članka 23.  Statuta Općine Usora («Službeni 
glasnik Općine Usora», broj: 5/17) Općinsko 
vijeće Usora na svojoj XXXVI 
(tridesetšestoj) redovitoj sjednici, 
održanoj                      dana 3.7.2020. godine, 
d o n o s i: 
 
 

O D L U K U 
o usvajanju Inicijative za donošenje 

Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i 
izmjeni područja općina podijeljenih 

međuentitetskom i međužupanijskom 
crtom 

 
Članak 1. 

 

Usvaja se Inicijativa Mjesne zajednice 
Jeleči-Filipovići za formiranje novog 
naseljenog mjesta Jeleči-Filipovići od 
dijelova naseljenih mjesta Lončari, 
Miljanovci i Novi Miljanovci, za donošenje 
Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i izmjeni 
područja općina podijeljenih 
međuentitetskom i međužupanijskom crtom                       
(,,Službene novine FBiH, broj  6/98).  
 

Članak 2. 
 

Inicijativa za donošenje Zakona o 
izmjenama Zakona o konstituiranju novih 
općina u FBiH i izmjeni područja općina 
podijeljenih međuentitetskom i 

međužupanijskom crtom je sastavni dio ove 
Odluke.  
 

Članak 3. 
 

Ovlašćuje se predsjedavajući Općinskog 
vijeća Usore da potpiše Inicijativu za 
donošenje Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i izmjeni 
područja općina podijeljenih 
međuentitetskom i međužupanijskom crtom 
i druge akte u postupku razmatranja ove 
Inicijative, osim akata za koje je potrebno 
pribaviti mišljenje ili suglasnost Općinskog 
vijeća Usore.  
Obvezuje se predsjedavajući Općinskog 
vijeća Usore da putem Stručne službe 
Općinskog vijeća podnese Inicijativu za 
donošenje Zakona o izmjenama Zakona o 
konstituiranju novih općina u FBiH i izmjeni 
područja općina podijeljenih 
međuentitetskom i međužupanijskom crtom 
Predstavničkom domu Parlamentarne 
skupštine Federacije Bosne i Hercegovine u 
roku 8 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke. 
 

Članak 4. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Stručna služba Općinskog vijeća Usore.  
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog 
dana od dana objavljivanja u ,,Službenom 
glasniku općine Usora. 
 
 
Broj: 01-02-69/20                    PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum,6.7.2020. godine                    Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
Na temelju članaka 23. i 104. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“ broj 
5/17), u vezi s odredbama Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nepogoda („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“ 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10) i člankom 2. 
Zaključka Općinskog vijeća Usora, broj: 01-
02-34/20 od 20.4.2020. godine, Općinsko 
vijeće Usora na svojoj XXXVI 
(tridesetšestoj) redovitoj sjednici 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  3. 

održanoj dana 3.7.2020. godine, na 
prijedlog Općinskog načelnika, d o n o s i: 

 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju Javnog komunalnog 

poduzeća Usora  
 

Članak 1. 
 

U cilju stvaranja uvjeta da se u svim 
slučajevima prijetnje ili nastanka prirodne 
ili druge nepogode na bilo kojem dijelu 
područja Općine Usora može osigurati 
provođenje odgovarajuće zaštite i 
spašavanje ljudi i materijalnih dobara, ovom 
Odlukom Općina Usora sufinancira Javno 
komunalno poduzeće Usora d.o.o. Sivša (u 
daljnjem tekstu: JKP Usora) na ime 
angažmana ovog poduzeća na poslovima 
zaštite i spašavanja.  
 

Članak 2. 
 

JKP Usora će poslove zaštite i spašavanja, 
sukladno zapovijedima Stožera civilne 
zaštite Općine Usora, vršiti u fazi nastanka 
prirodne ili druge nepogode, zatim u fazi 
otklanjanja i saniranja nastalih posljedica, 
dok će zadatke koji se odnose na operativno 
dežurstvo i preventivnu zaštitu ostvarivati u 
okviru obavljanja redovite djelatnosti. 
 

Članak 3. 
 

Kako bi JKP Usora moglo svojim ljudskim i 
materijalnim kapacitetima vršiti poslove 
zaštite i spašavanja, Općina Usora će ovom 
poduzeću iz Proračuna Općine Usora, 
ekonomski kod 614400 – subvencija javnim 
poduzećima, isplaćivati mjesečni iznos od 
2.000,00 KM, koje će se koristiti za nabavu 
opreme, tehničkih i drugih sredstava koja su 
neophodna za rad i za obučavanje i 
osposobljavanje ljudi koji obavljaju poslove 
zaštite i spašavanja, te za sufinanciranje 
plaća angažiranih djelatnika na provođenju 
mjera zaštite i spašavanja. 

Financijska sredstva iz stavka 1. ovog članka 
osiguravaju se samo za financiranje onog 
dijela aktivnosti JKP Usora koje će ono vršiti 
kao dio dodatne djelatnosti koja se odnosi 
na zaštitu i spašavanje ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nepogoda, koji 

su mu ovom Odlukom stavljeni u 
nadležnost.  

Članak 4. 
 

JKP Usora može opremu i tehnička sredstva 
nabavljena iz sredstava članka 3. ove Odluke 
koristiti za obavljanje svoje redovite 
djelatnosti, s tim da je dužno osigurati 
efikasno djelovanje u slučaju kada Stožer 
civilne zaštite Općine Usora naredi njegovo 
angažiranje u svrhu zaštite i spašavanja. 
 

Članak 5. 
 

Zadužuje se Općinski načelnik da s JKP 
Usora potpiše sporazum kojim će se 
regulirati međusobna prava i obveze. 

 
Članak 6. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Usora, a primjenjivat će se od prvog 
narednog mjeseca od stupanja na snagu 
rebalansa Proračuna Općine Usora za 2020. 
godinu. 
 
 
Broj: 01-02-70/20                    PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum,6.7.2020. godine                    Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 6. Statuta Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:5/17), 
Općinsko vijeće Usora na svojoj XXXVI 
(tridesetšestoj) redovitoj sjednici 
održanoj dana 3.7.2020. godine donosi:    
 
 

O D L U K U 
o grbu i zastavi Općine Usora 

 
 
I - OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se izgled grba i 
zastave Općine Usora (u daljem tekstu 
Općina), način i uvjeti uporabe grba i 
zastave. 

 
Članak 2. 

 

Grbom i zastavom Općine predstavlja se 
Općina i izražava pripadnost Općini. 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  4. 

II - IZGLED GRBA I ZASTAVE OPĆINE 
USORA 

 
Članak 3. 

 

Grb Općine Usora je ovalno štitastog oblika 
obrubljen zlatno-žutom bojom, u gornjem 
dijelu upisana je 1225. – godina prvog 
spominjanja Usore u pisanim vrelima, u 
daljem dijelu je okomito podijeljen po 
sredini sa krakovima u obliku stava „V“ u 
kojima je ucrtano pet krugova. U presjecima, 
polja su kontrastirana susjednom bojom. 
Polja grba u dijelu tri kvadrata su crvene i 
bijele boje.  
 

Članak 4. 
 

Zastava je pravokutnog oblika, plave boje sa 
grbom Općine na sredini zastave. 
Standardna veličina zastave je metar visine i 
dva metra dužine, a može se izrađivati u 
različitim veličinama, s tim što je odnos 
visina i dužina 1:2. 
Veličina grba na standardnoj zastavi je 0,61 
metar visine i 0,54 metar širine i može se 
mijenjati u ovisnosti od veličine zastave, s 
tim da veličina grba treba biti proporcijalna 
u odnosu na veličinu zastave. 
Zastava se može postavljati u horizontalnom 
i vertikalnom položaju ovisno od potrebe. 
 

Članak 5. 
 

Točan izgled, grafički dizajn grba i zastave je 
u prilogu koji je sastavni dio Odluke. 
 
 
III - SIMBOLIČKO ZNAČENJE ZASTAVE I 
GRBA OPĆINE USORA 
 

Članak 6. 
 

Ime Usora u povjesnim vrelima spominje se 
prvi put 1225. godine u pismu pape 
Honorija III. Andriji II. Ugarsko hrvatskom 
kralju. Plavo polje u grbu predstavlja rijeku 
Usoru, a zlatno žuto polje predstavlja 
plodnost za poljoprivredu. „V“ predstavlja 
pobjedu, a pet krugova predstavlja pet župa 
i to: Sivša, Žabljak, Ularice, Jelah i Doboj. 
Kockice u grbu predsavljaju šahovska polja 
koja simboliziraju stoljetna raskrižja i 
nesretna poprišta različitih vladara i vojska 
preko ovih prostora. 

Zastava je plave boje i simbolizira rijeku 
Usoru.    
 
IV - UPORABA GRBA I ZASTAVE 

Članak 7. 
 

Grb Općine uporabljuje se u skladu sa 
odredbama ove Odluke, u svrhe i na način 
kojima se ističe ugled i dostojanstvo Općine, 
i to: 

- Na aktima, dopisima, elektronskoj i 
drugoj komunikaciji Općinskog vijeća, 
Općinskog načelnika, Općinskog 
pravobraniteljstva, općinskih službi i 
drugih ovlaštenih osoba koje istupaju u 
ime Općine; 

- U službenim prostorijama Općinskog 
vijeća, Općinskog načelnika i Općinskog 
pravobranitelja; 

- Na priznanjima i pečatima Općine; 
- Na informativnim i promotivnim 

materijalima Općine; 
- U službenim prostorijama javnih 

ustanova i poduzeća kojima je osnivač 
Općina; 

- U službenim prostorijama i pečatima 
mjesnih zajednica; 

- Prilikom označavanja određene 
imovine Općine. 

 
Članak 8. 

 

Zastava Općine ističe se: 
- Na zgradi ili ispred zgrade u kojoj je 

sjedište Općinskog vijeća, Općinskog 
načelnika i službi Općine kao i 
općinskim Uredima; 

- U službenim prostorijama Općinskog 
vijeća, Općinskog načelnika i Općinskog 
pravobraniteljstva; 

- Na zgradama ili ispred zgrada u kojima 
je sjedište Mjesnih zajednica, javnih 
ustanova i poduzeća koja je osnovala 
Općina Usora; 

- Na središnjem spomen obilježju; 
- Manifestacijama prijateljstva i suradnje, 

te u javnim manifestacijama na kojima 
se predstavlja Općina. 

 
Članak 9. 

 

Zastava Općine može biti istaknuta: 
- Na zgradi u kojoj predstavnici Općine 

primaju službenu posjetu domaćih i 
stranih državnika ili se u njoj održava 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  5. 

neka druga svečanost od značaja za 
Općinu; 

- U svečanim prilikama na službenim 
vozilima Općine i stubovima javne 
rasvjete; 

- Prilikom obilježavanja značajnih 
datuma, građani mogu istaknuti zastavu 
na obiteljskim domovima, poslovnim 
objektima ili prikladnim mjestima;  

- U drugim prigodnim slučajevima kada 
to odredi Općinski načelnik. 

 
Članak 10. 

 

U danima žalosti na prostoru Općine Usora 
zastava se ističe na pola koplja, odnosno 
jarbola na zgradi Općine Usora, zgradi 
sjedišta javnih poduzeća i ustanova kojima 
je osnivač Općina, zgradi sjedišta Mjesnih 
zajednica, drugih institucija na području 
Općine Usora, kao i na središnjem spomen 
obilježju. 
Odluku o proglašenju dana žalosti donosi 
Općinsko vijeće ili Općinski načelnik. 

 
Članak 11. 

 

Grb i zastava Općine ne mogu se 
uporabljivati na javnom mjestu ako su 
oštećeni ili na drugi način svojim izgledom 
narušavaju ugled Općine. 
Oštećeni grb i zastava povlače se iz uporabe. 
 

Članak 12. 
 

Uporaba grba Općine može se odobriti 
javnim poduzećima i ustanovama, kao i 
drugim pravnim osobama (udrugama 
građana, fondacijama i dr.), ako su njihovi 
poslovi ili djelatnost od posebnog 
društvenog interesa za Općinu. 
Uz zahtjev kojim se traži odobrenje za 
uporabu grba mora biti priložen tehnički 
opis uporabe grba  (skica), naznačena svrha 
njegove uporabe, te dokumenti koji se 
odnose na rad i djelovanje pravne osobe. 
U odobrenju iz prethodnog stavka može se 
odrediti rok njegove važnosti i ograničiti 
uporaba grba u određene svrhe. 
Odluku o uporabi grba Općine donosi 
Općinski načelnik. 
 

Članak 13. 
 

U provođenju projekata i održavanja 
manifestacija koje podržava Općina, 

dozvoljeno je korištenje grba i naziva 
Općine Usora u promociji istih, a u skladu sa 
ovom Odlukom. 
Slobodna je uporaba grba Općine u 
obrazovne svrhe, pod uvjetima da ne 
narušava ugled i dostojanstvo Općine. 
 

Članak 14. 
 

Zabranjeno je: 
- Modificirati grb Općine i pojedine 

elemente grba, te takve uporabiti; 
- Grb Općine postavljati na podloge 

kojima se narušava ugled Općine; 
- Koristiti grb Općine u suprotnosti ovoj 

Odluci. 
 

Članak 15. 
 

Javne ustanove, poduzeća ili druge pravne 
osobe koje su uporabljivale grb Općine do 
donošenja ove Odluke, dužni su svoje radnje 
i postupke uskladiti sa ovom Odlukom, te 
podnijeti zahtjev za korištenje grba Općine 
Usora, najkasnije u roku 6. (šest) mjeseci od 
dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 
 
V - KAZNENE ODREDBE 

 
Članak 16. 

        

Novčanom kaznom u iznosu od 50,00 do 
500,00 KM kaznit će se svaka institucija ili 
osoba koja prekrši odredbe ove Odluke. 
Postupak za naknadu štete i postupak 
odgovornosti pokrenut će se protiv svake 
osobe koja namjerno ošteti grb ili zastavu ili 
ih javno izloži na bilo koji način koji je u 
suprotnosti sa ovom Odlukom i koji 
negativno utiče na dostojanstvo i ugled 
Općine. 
Prekršaj i druge postupke može pokrenuti 
nadležna Općinska inspekcija i Općinsko 
pravobraniteljstvo Općine Usora. 
 
 
VI - ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 17. 

 

Nadzor i kontrolu nad provođenjem ove 
Odluke vrši Općinski načelnik i nadležne 
službe. 
 
 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  6. 

Članak 18. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važenje Odluke o grbu općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ 1/99). 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenom glasniku Općine Usora“. 
 
 
Broj: 01-02-71/20                    PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum,6.7.2020. godine                    Ivo Suvala 
======================================= 

 
 
Na temelju članaka 41. i 108. Statuta Općine 
Usora („Službeni glasnik Općine Usora“ 
broj:5/17), članka 20. Zakona o 
namještenicima u organima državne službe 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BIH“ broj:49/05), a u vezi 
sa Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu 
općinskog organa uprave Općine Usora 
(„Službeni glasnik Općine Usora“ broj:2/18, 
4/18 i 10/18) i ukazane potrebe, Općinski 
načelnik donosi: 
 

O D L U K U 
o potrebi prijema namještenika u radni 

odnos 
 
I 

Zbog bržeg i efikasnijeg rada u administraciji 
Jedinstvenog organa uprave Općine Usora, 
ovom Odlukom utvrđuje se potreba za 
popunom upražnjenog radnog mjesta, 
odnosno, prijemom novog namještenika u 
radni odnos na neodređeno vrijeme i to: 
 

- referent vozač, domar i tehnička 
podrška – 1 (jedan) izvršitelj. 

 
II 

Procedura prijema u radni odnos provest će 
se sukladno Zakonu o namještenicima u 
organima državne službe u Federacije Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BIH“, broj:49/05). 

 
III 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 
 
 

Broj:02-30-168/20                     OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 29.6.2020. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14), članka 3. Pravilnika o 
uspostavljanju i radu povjerenstva za 
nabave („Službeni glasnik BiH“, broj 
103/14), članka 7. Odluke o pokretanju 
postupka javne nabave, broj:02-19-6/20 od 
13.2.2020. godine, u predmetu dodjele 
ugovora o javnoj nabavi usluga za Okvirni 
sporazum – Usluge stručno tehničkog 
nadzora nad izvođenjem radova u Općini 
Usora za 2020. godinu sukladno članku 107. 
Statuta općine Usora, (''Službeni glasnik 
općine Usora'', broj 5/17), Općinski načelnik 
donosi :  
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

Članak 1. 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 
predmetu odabira najpovoljnijeg ponuditelja 
/izvršitelja u predmetu: Usluge stručno 
tehničkog nadzora nad izvođenjem 
radova u Općini Usora za 2020. godinu –
Okvirni sporazum, pokrenutog Odlukom o 
pokretanju postupka javne nabave, broj 02-
19-6/20 od 13.2.2020. godine, prema 
Obavijesti o nabavi broj 715-7-2-3-3-3/20 od 
13.2.2020. godine, u sastavu: 
 

1. Martin Grujo, predsjedatelj 
Povjerenstva, 

2. Dijana Katić, član  -//- 
3. Mario Pranjić, Član -//- 
4. Ivica Labudović, tajnik Povjerenstva. 

 
Članak 2. 

Povjerenstvu iz članka 1. ovoga Rješenja, 
pristupa otvaranju ponuda 28.2.2020. 
godine u 12:30 sati, te u svrhu 
ispunjavanja utvrđenih poslova daju se 
potrebna ovlaštenja sukladno Zakonu, koja 
uključuju slijedeće: 
 

a) Otvaranje zahtjeva za sudjelovanje,  
b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,   
c) Pregledavanje, ocjenu i uspoređivanje 

ponuda,   
d) Sastavljanje zapisnika o ocjeni ponuda,  
e) Sastavljanje izvješća o postupku javne 

nabave,   

https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr
https://www.javnenabavke.ba/index.php?id=10pza&pza=60&jezik=hr


22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  7. 

f) Davanje preporuke ugovornom tijelu za 
donošenje odluke o odabiru izvršitelja 
ili odluke o poništenju postupka 
nabave.  

 
Članak  3. 

Prije početka rada, svaki član povjerenstva i 
tajnik potpisuju izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti, te nepostojanju sukoba 
interesa, sukladno članku 11. Zakona, da je 
upoznat sa odredbama članka 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obvezom da 
tijekom cijelog postupka rada u 
povjerenstvu dužan prijaviti mogući sukob 
interesa i tražiti isključenje iz rada 
povjerenstva. 
 
U izjavi iz prethodnog stavka daje se i izjava 
da u posljednjih pet godina nadležni sud nije 
donio presudu kojom je utvrđeno da je ta 
osoba počinila kazneno djelo koje sadrži 
elemente korupcije, pranja novca ili 
primanja ili davanja mita,  krivotvorenja, 
zlouporabe položaja i ovlaštenja.  
 

Članak 4. 
Povjerenstvo djeluje od dana donošenja 
odluke o njegovom imenovanju do 
okončanja svih poslova vezanih za 
predmetnu javnu nabavu koju mu ovim 
rješenjem povjerava ugovorno tijelo, sve 
sukladno zakonu, podzakonskim aktima i 
općim aktima ovog ugovornog tijela.  
 

Članak 5. 
Povjerenstvo, nakon okončanog postupka, 
daje ugovornom tijelu preporuku, zajedno s 
izvješćem o radu i razlozima davanja takve 
preporuke, te daje prijedlog odgovarajuće 
odluke. Ugovorno tijelo može prihvatiti 
preporuku povjerenstva ili je odbiti, ako je 
prijedlog nezakonit. U slučaju da ugovorno 
tijelo ne prihvati preporuku povjerenstva 
dužno je dati pismeno objašnjenje svog 
postupanja, tj. u čemu se sastoji 
nezakonitost, te tražiti da se ista otkloni. 
Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi 
ugovorno tijelo, koje snosi odgovornost za 
javnu nabavu. 
 

Članak 6. 
Tajnik povjerenstva, bez prava glasa,  dužan 
je da nakon okončanja postupka nabave, 
cjelokupan predmet sa svim dokumentima 

postupka nabave od odluke o pokretanju 
postupka nabave do obavijesti o dodjeli 
ugovora, pripremi i arhivira sukladno općim 
aktima koji uređuju pitanje uredskog i 
arhivskog poslovanja. Administrativni 
poslovi za povjerenstvo uključuju i 
pripremu  zapisnika sa sastanaka 
povjerenstva i izradu izvještaja o radu 
povjerenstva, pripremu pomoćnih obrazaca 
i druge poslove koje zahtijeva predsjedatelj 
povjerenstva u svezi sa predmetom javne 
nabave. 
 

Članak 7. 
Povjerenstvo u svim fazama postupka javnih 
nabava donosi odluke, zaključke i 
preporuke, u pravilu na sjednicama 
zatvorenog tipa koje saziva i kojima 
predsjedava predsjedatelj povjerenstva.  
 
Sve odluke, zaključke i preporuke 
povjerenstvo donosi na sjednici kojoj 
nazoče sva tri člana povjerenstva, javnim 
glasovanjem i većinom glasova od tri 
nazočna člana.  
 
Predsjedatelj i članovi povjerenstva se ne 
mogu uzdržati od glasovanja. 
 
Sve sjednice povjerenstva su zatvorenog 
tipa, osim dijela sjednice sa otvaranja 
ponuda na kojemu sudjeluju i ovlašteni 
predstavnici ponuditelja. 
 
O svim donesenim odlukama, zaključcima i 
preporukama na sjednicama povjerenstva 
se sačinjava zapisnik o radu. 
 

Članak 8. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se u 'Službenom 
glasniku općine Usora'.  
  
 
Broj: 02-19-06-5/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 25.2.2020. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 
 
 
 
 
 
 
 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  8. 

Na temelju članka 114. stavak 1. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene 
novine F BiH“ broj: 35/05), članaka 41. i 107.  Statuta Općine Usora ( „Službeni glasnik Općine 
Usora „ broj: 5/17), članka 65. Pravilnika o knjigovodstvu u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH“ broj: 60/14 ) i članka 16. Naputka Računovodstenih politika za Proračun, proračunske 
korisnike i Riznicu („Službeni glasnik Općine Usora“ broj: 9/17) Općinski načelnik Općine Usora 
d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o  načinu knjiženja i likvidacije 
rashodovanih stalnih sredstava i uništenje (opreme) 

sa stanjem na dan 31.05.2020. godine 
 

 Članak 1. 
Rashoduju se dotrajala i neupotrebljiva stalna sredstva (uništenje opreme) nabavne vrijednosti 
16.865,94 KM, ispravka vrijednosti 16.865,94 KM i sadašnje vrijednosti 0,00 KM na teret 
pravnog lica Općine Usora. Rashoduje se i isknjižava sljedeća oprema na teret proračuna Općine 
Usora: 
 
 

Ind.broj Naziv opreme Datum 
nabave 

Nabavna 
vrijednosti 

Ispravka 
vrijednosti 

Sadašnja 
vrijednost 

476-000201 Ormar veliki 30.12.1997 220,00 220,00 0,00 

480-000336 Ormar veliki 30.12.1997 220,00 220,00 0,00 

434-000171 Sto uredski 30.12.1997 271,37 271,37 0,00 

425-000151 Sto uredski 30.12.1997 271,37 271,37 0,00 

497-000182 Kancelarijski sto 29.05.2003 327,00 327,00 0,00 

654-000088 Polica 240x200 22.04.2009 479,20 479,20 0,00 

616-000068 Printer HP -1005 12.05.2008 154,00 154,00 0,00 

540-000370 UPS Smart 05.11.2004 517,00 517,00 0,00 

556-000254 Električni tahimetar 16.12.2002 14.406,00 14.406,00 0,00 

      

      

 Ukupno:  16.865,94 16.865,94 0,00 

 
Članak 2. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo i financije - Odjel financija. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”, a primjenivati će se od 01.06.2020. godine. 

 
 
Broj: 02-19-06-5/20                                                                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 25.2.2020. godine                                                                                                                                    Zvonimir Anđelić 
===================================================================================== 
 
 
Na temelju članka 13. Zakona o javnim 
nabavama BiH (“Službeni glasnik BiH”, broj: 
39/14), Pravilnika o uspostavljanju i radu 
Povjerenstva za nabave (“Službeni glasnik 
BiH”, broj: 103/14) i članaka 41. i 107. 
Statuta Općine Usora (''Službeni glasnik 

Općine Usora'', broj: 5/17) a u postupku 
Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 
za javnu nabavu usluga,  broj: 02-19-08/20 
od 13.2.2020. godine na Projektu: Izrada 
Glavnog projekta infrastrukturnog uređenja 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  9. 

Poduzetničke zone Srednja Omanjska, 
Općina Usora, Općinski načelnik  d o n o s i: 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o imenovanju Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I 
Imenuje se Povjerenstvo za javnu nabavu u 
predmetu odabira najpovoljnijeg ponuđača 
u postupku Konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda broj:02-19-08/20 od 
13.2.2020. godine, u sastavu: 
 
1. Ivan Katić, Predsjednik Povjerenstva, 
2. Dijana Katić, član Povjerenstva, 
3. Mario Pranjić, član Povjerenstva, 
 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Dario 
Katić. Zadatak tajnika Povjerenstva je 
obavljanje administrativnih poslova za 
Povjerenstvo i obavljanje drugih  poslova  
prema zahtjevima  Predsjedatelja 
povjerenstva. 
 

II 
Povjerenstvo će pristupiti otvaranju ponuda 
prema tenderskoj dokumentaciji dana 
3.3.2020. godine u 11:30 sati u sali za 
sjednice  zgrade općine Usora, Sivša bb. 
 

III 
Poslovi Povjerenstva obuhvataju slijedeće: 
 

- Otvoriti zahtjeve za sudjelovanje, 
- Provesti javno otvaranja ponuda,  
- Pregledati, ocjeniti i usporediti ponude,  
- Sastaviti zapisnik o ocjeni ponuda, 
- Sastaviti izvješće o postupku javne 

nabave i 
- Dati preporuku ugovornom tijelu za 

donošenje odluke o odabiru ili odluke o 
poništenju postupka nabave. 

Rok za obavljanje poslova Povjerenstva je 7 
(sedam) dana, a izuzetno se može produžiti 
na obrazložen zahtjev Povjerenstva.  
 

IV 
Predsjednik, članovi i tajnik Povjerenstva ne 
mogu sudjelovati u radu Povjerenstva dok 
ne potpišu izjavu o povjerljivosti sukladno 
sa člankom 11. Zakona o javnim nabavama. 
 
 

V 
Povjerenstvo će odluku donijeti prostom 
većinom glasova, putem javnog glasovanja. 
 

VI 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj: 02-19-08-1/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 26.2.2020. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 180 i članka 184. stavak 
1.  točke 6. i stavak 2. i 3.  Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća («Službene 
novine FBiH» broj: 39/03, 22/06 i 43/10), 
članka IV i VI Odluke o uvjetima i načinu  
korištenja sredstava ostvarenih na temelju 
posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH» 
broj: 4/12 i 80/13), članaka 41. i 107. 
Statuta Općine Usora («Službeni glasnik 
općine Usora» broj: 5/17), Odluke o 
izvršenju  proračunu Općine Usora za 2019. 
godinu («Službeni glasnik Općine Usora» 
broj: 1/19), Općinski načelnik d o n o s i: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od posebne 

naknade za zaštitu od prirodnih 
 i drugih nesreća 

 
1. Na temelju Zahtjeva o izvođenju   

radova  na sanaciji klizišta obiteljskog 
imanja Peje Katić iz Jelaha izvršit će se 
od strane „Penava Kop“ d.o.o. Žabljak. 
Izvođenje radova financirati će se iz 
sredstava prikupljenih od posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za  

izvođenjem radova  iznosi 500,00  KM  
sa  PDV-om. 

 
3. Odobrena sredstva iz prethodnog 

stavka isplatiti će se iz Proračuna 
općine Usora za 2020. godinu, razdjel 
9 Kapitalni  transfer, pozicija 90105-
01 Kapitalni transfer sredstva Općina-
CZ, ekonomski kod 615 116, sa 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  10. 

transakcijskog računa broj 
1011610071935594. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
Pejo Katić iz Jelaha podnio je Zahtjev za 
pomoć u sanaciji klizišta u blizini njegovog 
voćnjaka i pristupnog puta. Općinski 
načelnik je Rješenjem broj: 02-40-02/20 od 
13.03.2020. godine imenovao povjerenstvo 
koje je pregledalo navedeni lokalitet i dalo 
preporuke za izvođenjem radova sanacije 
navedenog klizišta. Nakon Izvješća 
Povjerenstva sa terena i dostavljene ponude 
broj: 001-3-20, od 16.03.2020. godine od 
strane Penava kop d.o.o. Žabljak, izdata je 
Narudžbenica u iznosu od 500,00 KM za  
sufinanciranju sanacije klizišta.  Na temelju 
Odluke o uvjetima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih na temelju posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 
nesreća  („Službene novine FBiH“ broj: 4/12 
i 80/13), sredstva iz tekućeg godišnjeg 
priliva i neutrošena sredstva iz prethodne 
godine mogu se koristiti za financiranje 
potreba  Civilne zaštite u skladu sa točkom 
6. i stavak 6. i 7. članka 184. Zakona. Općina 
Usora trenutno nema obezbijeđena sredstva 
iz drugih izvora financiranja, pa se sukladno 
tome pristupilo donošenju ovog rješenja. 
 
 
Broj: 02-11-104/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 31.3.2020. godine          Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 69.  Zakona o organizaciji 
organa uprave (“Službene novine FBiH” 
broj: 35/05), članaka 41. i 107. Statuta  
Općine Usora (“Službeni glasnik Općine 
Usora” broj: 5/17), članka 16. Odluke o 
izvršenju proračuna Općine Usora za 2020. 
godinu (“Službeni glasnik Općine Usora” 
broj: 12/19), Općinski načelnik donosi: 
 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od zaštite okoliša 

 
 

1. Na temelju Naredbe Stožera CZ-e, JP „Vrt“ 
d.o.o. Žabljak o izvođenju radova na 
čišćenju divljih deponija na području 
Općine Usora  izvršiti će se iz sredstava 
od zaštite okoliša. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava  za izvođenjem 

radova čišćenja divljih deponija je  
1.969,93 KM i isplatiti će se na račun JP 
Vrt d.o.o., Žabljak sa pozicije 80202 
Transfer iz sredstava za zaštitu okoliša, 
ekonomski kod  614 128. 

 
3. Isplata sredstava izvršiti će se sa 

podračuna za zaštitu okoliša broj 
1011610071935012  Općine Usora. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 

                                                           
Obrazloženje 

 
Na temelju Naredbe Stožera civilne zaštite 
Općine Usora broj: 02-40-19/20 od 
23.04.2020. godine, JP Vrt d.o.o. Žabljak 
izvršilo je uklanjanje divljih deponija smeća 
u dijelu izvorišta pitke vode Žabljak. U dijelu 
područja Žabljak između poduzetničkih 
zona uočena je veća količina odloženog 
nelegalnog otpada koje je ugrožavalo 
izvorište pitke vode. Radi sprječavanja 
širenja zaraze urokovane coronavirusom 
pristupilo se ukanjanje divlje deponije 
smeća.    
 
Kako Općina Usora trenutno nema 
obezbijeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja, pristupilo se donošenju ovog 
Rješenja. 
 
 
Broj: 02-14-158/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 11.5.2020. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 69.  Zakona o organizaciji 
organa uprave (“Službene novine FBiH” 
broj: 35/05), članaka 41. i 107. Statuta  
Općine Usora (“Službeni glasnik Općine 
Usora” broj: 5/17), članka 16. Odluke o 
izvršenju Proračuna Općine Usora za 2020. 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  11. 

godinu (“Službeni glasnik Općine Usora” 
broj: 12/19), Općinski načelnik donosi: 

 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od zaštite okoliša 

 
 
1. Na temelju izdate Narudžbenice „JKP 

Usora“ d.o.o  Sivša o izvođenju usluga 
Ljetnog održavanja lokalnih cesta –
košenja trave i ostale vegetacije na 
području Općine Usora, financiranje će se 
izvršiti iz sredstava od zaštite okoliša. 

 
2. Iznos potrebnih sredstava za izvođenje 

usluga  je 8.731,71 KM i isplatiti će se na 
račun JKP Usora d.o.o, Sivša sa pozicije 
80202 Transfer iz  sredstava za zaštitu 
okoliša, ekonomski kod  614128. 

 
3. Isplata sredstava će se izvršiti sa 

podračuna za zaštitu okoliša broj 
1011610071935012  Općine Usora. 

 
4. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 

                                                           
Obrazloženje 

 

Općina Usora na osnovu Prijedloga 
planiranih projekata za financiranje iz 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša za 2020. 
godinu i Ugovora o realizaciji Programa 
obavljanja komunalnih usluga u oblasti 
komunalne higijene za 2020. godinu, broj: 
02-33-07/20 od 15.05.2020. godine, izdata 
je Narudžbenica broj: 49-F/20 od 
18.05.2020. godine JKP Usora d.o.o., Sivša  o  
izvođenju usluga ručnog i strojnog 
uklanjanja vegetacije uz cestovne 
prometnice za nesmetano prometovanje 
vozila i pješaka u dužini 74,63 km. 
Prijedlogom projekata za financiranje iz 
sredstava za zaštitu okoliša za 2020. godinu 
broj: 02-19-05/20 od 12.02.2020. godine 
koji je dostavljen Ministarstvu za prostorno 
uređenje, promet i komunikacije i zaštitu 
okoliša Ze-do županije pod točkom 1. 
Planirana su sredstva u iznosu 25.000,00 
KM za održavanje javnih površina. 
 
 

Kako Općina Usora trenutno nema 
obezbijeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja, pristupilo se donošenju ovog 
Rješenja. 
 
 
Broj: 02-11-228/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 17.6.2020. godine            Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članaka 41. i 107. Statuta  Općine 
Usora (“Službeni glasnik Općine Usora” broj: 
5/17), članaka 69. i 114. Zakona o 
organizaciji organa uprave (“Službene 
novine FBiH” broj: 35/05)  Općinski 
načelnik, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o izdvajanju sredstava od prodaje 

zemljišta 
 
1. Na temelju sklopljenog Ugovora o 

realizaciji kapitalnih investicija Općine 
Usora, izdvajaju se sredstva od prodaje 
zemljišta za kupovinu zemljišta  
izgradnje pristupne ceste do mosta na 
rijeci Usora lokalitet Alibegovci-Tešanjka, 
Općina Usora.  

 
2. Iznos potrebnih sredstava za pokriće 

kapitalnih investicija je sljedeći: 
 
- Jelić Vinko, zemljište 32 m2 x 32,50 

KM iznosi................................1.040,00  KM 
  
3. Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Usora. 

 
Obrazloženje 

 

Općinsko vijeće Općine Usora donijelo je 
Odluku o utvrđivanju javnog interesa za 
kupovinu zemljišta broj: 01-02-51/20, od 
11.06.2020. godine za potrebe izgradnje 
pristupne ceste, odnosno raskrižja na 
prometnici Sivša - Alibegovci. Na rijeci 
Usora izgrađen je novi most sa dvotračnim 
prometom i trotoarima, te je bilo 
neophodno izvšiti otkup zemljišta za 
navedene namjene.  Općina Usora sklopila je 
dana 1.7.2020. godine Ugovor o  
kupoprodaji nekretnina u vlasništvu Jelić 
Vinko. Ponuđena cijena nekretnine iznosi 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  12. 

32,50 KM /m2 što iznosi 1.040,00 KM (32 
m2x32,50 KM). Općina Usora trenutno nema 
obezbijeđena sredstva iz drugih izvora 
financiranja,  pa se sukladno tome pristupilo 
donošenju ovog rješenja.  
 
 
Broj: 02-11-259/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 7.7.2020. godine              Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članka 69. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH, broj: 35/05), članka 40, stavak 1. i 
članka 107. u vezi s člankom 41. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine 
Usora“ broj: 5/17), Općinski načelnik  
d o n o s i  
   
 

R J E Š E N J E  
 
1. Anto Bonić, rukovodeći državni 

službenik općine Usora, za vrijeme 
privremene odsutnosti Općinskog 
načelnika Općine Usora Zvonimira 
Anđelić, odnosno u vrijeme korištenja 
godišnjeg odmora počev od 13. Srpnja 
2020. godine pa do povratka s godišnjeg 
odmora, istoga zamjenjuje u obavljanju 
njegovih dužnosti i ovlaštenja, sukladno 
Zakonu i Statutu općine. 

 
2. Ovlaštenja iz točke 1. ovoga Rješenje 

imenovani će izvršavati na način kojim se 
osigurava kontinuitet izvršavanja 
utvrđenih poslova u Jedinstvenom 
općinskom organu uprave, obavljajući u 
najvećoj mjeri konzultacije sa Općinskim 
načelnikom i postupajući prema 
njegovim uputama, sukladno Zakonu i 
Statutu općine. 

 
3. Imenovani će poslove i ovlaštenjima iz 

točke 1. i 2. ovoga Rješenja obavljati 
paralelno sa poslovima na koje je 
postavljen.  

 
4. Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a primjenjuje se od 13.7.2020. 
godine pa do povratka Općinskog 
načelnika s godišnjeg odmora, i objaviti 

će se u “Službenom glasniku Općine 
Usora”. 

 
 
Broj: 02-30-187/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 13.7.2020. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Temeljem članka 87. stavak 3., članka 70. 
stavak (1), (3) i (6) Zakona o javnim 
nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj: 
39/14), članka 5. Pravilnika o izravnom 
sporazumu ur.br.: 02-05-54/15 od  6. 7. 2015. 
godine i Pravilnik o postupku dodjele 
ugovora o uslugama iz aneksa II dio B ZJN 
(„Službeni glasnik BiH“ broj 66/16), na 
preporuku Povjerenstva za javnu nabavu 
danog u formi Zapisnika o pregledu i ocjeni 
ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuditelja 
broj 02-33-13-1/20 od 1. 7. 2020. godine, u 
postupku javne nabave „Preventivna 
sistematska deratizacija na području općine 
Usora za 2020. godinu“  Općinski načelnik, 
d o n o s i  
 

ODLUKU 
o izravnom sporazumu 

 
Članak 1. 

 
Zaključuje se izravni sporazum sa 
ponuditeljem JU „Institut za zdravlje i 
sigurnost hrane Zenica“, sa sjedištem u 
Zenici, Fra Ivana Jukića 2, ID: 
4218900490003, o pružanju usluga 
„Preventivna sistematska deratizacija na 
području općine Usora za 2020. godinu“, 
prema ponudi broj: 02-33-09/20 od 15. 6. 
2020. godine. 
 

Članak 2. 
 

Nabava iz članka 1. ove Odluke vrši se 
sukladno članku 90. Zakona o javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine („Službeni 
glasnik BiH“, broj:39/14), te odredbama 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 90/14) i 
Pravilnika o izravnom sporazumu ur.br.: 02-

05-54/15 od  6. 7. 2015. godine. 
 
 
 
 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  13. 

Članak 3. 
 

Vrijednost nabave  iz članka 1. ove Odluke 
iznosi ukupno 1.380,00  KM/godišnje bez 
PDV-a, prema fazama iz Obrasca za cijene 
ponude (proljetna i jesenja), utvrđenim od 
strane predstavnika  naručitelja i pružatelja 
usluge „Preventivna sistematska 
deratizacija na području općine Usora za 
2020. godinu“ 

 
Članak 4. 

 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i istovremeno se upućuje 
ponuditelju iz članka 1. koji je sudjelovali u 
postupku javne nabave, sukladno članku 70. 
stavak (6) Zakona o javnim nabavama. 

 
 

Obrazloženje:  
 

Postupak javne nabave pokrenut je 
Odlukom o pokretanju postupka javne 
nabave usluga broj 02-33-09/20 od 15. 6. 
2020. godine. Sukladno članku 5. Pravilnika 
o izravnom sporazumu („Službeni glasnik 
BiH“, broj 90/14), zadužena Služba, 
zaprimila je sa protokola jednu ponudu i to: 
 

1. JU  „Institut za zdravlje i sigurnost 
hrane Zenica“, Zenici, Fra Ivana Jukića 
2, ponuda od dana 19. 6. 2020. godine; 
 

Budući da je dostavljena ponuda bila 
kompletna u pogledu sadržaja i traženih 
dokaza, i da je ocijenjena kao ekonomski 
prihvatljiva i u okvirima procijenjene 
vrijednosti nabave to je dan prijedlog o 
prihvaćanju prijedloga cijene ponuditelja JU  
„Institut za zdravlje i sigurnost hrane 
Zenica“ sukladno stavku 2, točka b) članka 5. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma. 
 
Iz navedenih razloga primjenom članka 64. 
stavak (1) točka (a) Zakona o javnim 
nabavama, odlučeno je kao u izreci ove 
Odluke. 
 
 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u 
roku od 5 dana od dana prijema odluke o 
izboru najpovoljnijeg ponuditelja, sukladno 
članku 101. Stavak (5) ZJN, što nije smetnja 
za zaključivanje ugovora prema članku 98. 
stavak (4) Zakona o javnim nabavama. 
 
 
Broj: 02-33-13-2/20                    OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 1.7.2020. godine              Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
Na temelju članaka 41. i 107. Statuta Općine 
Usora (''Službeni glasnik općine Usora'', 
broj: 5/17) i Ugovora broj: 02-23-60/18 od 
21.09.2020. godine, a vezano za realizaciju 
Projekta: „Sanacija prometne infrastrukture 
nastale kao posljedica poplava i klizišta, 
lokalitet Alibegovci, općina Usora sa 
nabavom i postavljanjem cestovne 
prometne signalizacije i upozoravajućih 
naprava na području općine Usora“, 
Općinski načelnik  d o n o s i: 
 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
o imenovanju  Povjerenstva za 

primopredaju radova 
 

I 
Imenuje se Povjerenstvo za primopredaju 
radova za Projekt: „Sanacija prometne 
infrastrukture nastale kao posljedica 
poplava i klizišta, lokalitet Alibegovci, 
općina Usora sa nabavom i postavljanjem 
cestovne prometne signalizacije i 
upozoravajućih naprava na području općine 
Usora“, prema Ugovoru broj: 02-23-60/18 
od 21.09.2018. godine, zaključenog između 
Općine Usora kao naručitelja radova i ”RIAL-
ŠPED”” d.o.o. Doboj Istok, kao izvođača 
radova, u sastavu:   
  
1. Goran Tadić, predsjedatelj 

povjerenstva  
2. Ivica Labudović, član 
3. Mario Pranjić, član 
 

II 
Povjerenstvo će pristupiti primopredaji 
radova  dana  21.07.2020. godine u 13.00 
sati. 
 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  14. 

III 
Zadatak Povjerenstva je da prilikom 
primopredaje radova utvrdi sve relevantne 
podatke vezane za realizaciju Ugovora, 
odnosno da utvrdi da li su radovi izvedeni 
prema predmetnom Ugovoru, kvalitet 
radova, eventualne nedostatke, dan 
okončanja radova i eventualna 
prekoračenja. Prilikom primopredaje 
radova Povjerenstvo će utvrditi međusobna 
financijska prava i obveze potpisnika 
Ugovora, utvrditi vrijednost ugovorenih i 
izvršenih radova, pregledati ispostavljenu 
okončanu situaciju, eventualna 
prekoračenja, naknade štete i zatezne 
kamate.    
 

IV 
Povjerenstvo je dužno sačiniti Zapisnik o 
primopredaji radova gdje će se utvrditi sva 
međusobna prava naručitelja radova i 
izvođača radova. 
  

V 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u ''Službenom glasniku općine 
Usora''. 
 
 
Broj: 02-23-48/20                      OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 20.7.2020. godine           Zvonimir Anđelić 
======================================= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22.7.2020.god.          Službeni glasnik Općine Usora          Broj:4    Stranica  15. 

Sadržaj: 
 
Akti Općinskog vijeća  
 
1. Odluka o o usvajanju Inicijative za 

donošenje Zakona o izmjenama 
Zakona o konstituiranju novih općina 
u FBiH i izmjeni područja općina 
podijeljenih međuentitetskom i 
međužupanijskom....................str.1.-2. 
 

2. Odluka o usvajanju Inicijative za 
donošenje Zakona o izmjenama 
Zakona o konstituiranju novih 
općina u FBiH i izmjeni područja 
općina podijeljenih 
međuentitetskom i 
međužupanijskom crtom.............str.2. 

 
3. Odluka o sufinanciranju Javnog 

komunalnog poduzeća Usora...str.3. 
 

4. Odluka o grbu i zastavi Općine 
Usora..........................................str.3.-6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Akti Općinskog načelnika 
 
1. Odluka o potrebi prijema 

namještenika u radni odnos........str.6. 
 
2. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu.........................str.6.-7. 
 

3. Odluka o načinu knjiženja i 
likvidacije rashodovanih stalnih 
sredstava i uništenje (opreme) sa 
stanjem na dan 31.05.2020. 
godine............................................str.8. 

 
4. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 

za javnu nabavu........................str.8.-9. 
 

5. Rješenje o izdvajanju sredstava od 
posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća....str.9.-10. 

 
6. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

zaštite okoliša............................str.10. 
 

7. Rješenje o izdvajanju sredstava od 
zaštite okoliša............................str.11. 

 
8. Rješenje o izdvajanju sredstava od 

prodaje zemljišta...................str.11.-12. 
 
9. Rješenje o ovlaštenju...................str.12. 

 
10. Odluka o izravnom 

sporazumu..............................str.12.-13. 
 

11. Rješenje o imenovanju Povjerenstva 
za primopredaju radova.......str.13-14. 
 

 
 


